
EHAA - 2006ko martxoak 21, asteartea N.º 56 ZK. BOPV - martes 21 de marzo de 2006 5425
1473

EBAZPENA, 2006ko otsailaren 13koa, Unibertsitate
eta Ikerketa sailburuordearena, Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa sailburuaren 2005eko maiatza-
ren 25eko Aginduaren bidez deitutako laguntzen
onuradunen zerrenda argitaratzeko dena. Agindu ho-
rren bidez, kongresuak, zientzia-bilerak, ikastaroak
eta mintegiak egiteko laguntzak emateko deia egin
zen.

Aipatutako aginduaren 12. artikuluak ezartzen due-
nez, laguntzak Unibertsitate eta Ikerketa sailburuor-
deak emandako ebazpen bidez esleituko dira; horreta-
rako proposamena Zientzia Politikarako zuzendariak eta
Unibertsitate zuzendariak osatutako batzorde batek
egingo du, dagokion zerbitzuaren buruak lagunduta.

Kongresuak, zientzia-bilerak, ikastaroak eta minte-
giak egiteko laguntzak aukeratu eta aipaturiko deial-
diari dagozkion ebazpenak aurkeztu ondoren, deialdia-
ren Aginduari jarraiki, honakoa

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Kongresuak, zientzia-bilerak, ikasta-
roak eta mintegiak egiteko laguntzen onuradunen ze-
rrenda argitaratzea. Diru-laguntza horietarako deialdia
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2005eko maiatzaren 25eko Aginduaren bidez egin zen.
Ondoko eranskinean ageri dira onuradunak, bai eta di-
ru-laguntzen zenbatekoak ere.

Bigarrena.– Ebazpen honen kontra gora jotzeko
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa sailburuari, ebazpena EHAAn argitaratzen
den egunaren biharamunetik aurrera, hilabeteko epea-
ren barruan.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko otsailaren 13a.

Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordea,
IBONE AMEZAGA ARREGUI.
1473

RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2006, de la Vice-
consejera de Universidades e Investigación, por la
que hace pública la relación de beneficiarios de las
ayudas relativas a la Orden de 25 de mayo de 2005,
de la Consejera de Educación, Universidades e In-
vestigación, por la que se convocan ayudas para la
realización de congresos, reuniones científicas, cur-
sos o seminarios, así como actividadades de difusión
científica enmarcadas en eventos de extensión inter-
nacional que se realicen en la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco.

El artículo 12 de la Orden de convocatoria, estable-
ce que la adjudicación de las ayudas se realizará median-
te resolución del Viceconsejero de Universidades e In-
vestigación, a propuesta de una comisión compuesta por
el Director de Política Científica y el Director de Uni-
versidades, con la asesoría del Jefe de Servicio corres-
pondiente.

Realizada la selección de ayudas para la organización
de  congresos, reuniones científicas, cursos y semina-
rios y elevadas las correspondientes resoluciones a la ci-
tada convocatoria y de conformidad con la misma,

RESUELVO:

Primero.– Publicar la relación de beneficiarios de
ayudas para la organización de congresos, reuniones
científicas, cursos y seminarios,  con indicación de las
cuantías  concedidas al amparo de la Orden de 25 de
mayo de 2005, de la Consejera de Educación, Univer-
sidades e Investigación, por la que se convocan ayudas
para la organización de  congresos, reuniones científi-
cas, cursos y seminarios, relacionados en el anexo ad-
junto.

Segundo.– Contra la presente resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación en el plazo de un
mes a partir del día siguiente a su publicación en el
BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de febrero de 2006.

La Viceconsejera de Universidades e Investigación,
IBONE AMEZAGA ARREGUI.



5426 EHAA - 2006ko martxoak 21, asteartea N.º 56 ZK. BOPV - martes 21 de marzo de 2006
ERANSKINA/ANEXO

Oinarrizko Ikerketarako esleipenak 2005ean
Deialdia: kongresuak, zientzia-bilerak, ikastaroak eta mintegiak egiteko laguntzak.

Concesiones Investigación Básica Año 2005
Convocatoria: Ayudas para la realización de congresos, reuniones científicas, cursos o seminarios

Ikertzailea/Investigador/a Esleitutakoa, eurotan / Concedido, euros

Espinosa Alejos María Paz 8.474,00  
Alvarez Gila Oscar 2.706,00  
Peñalva Abrisqueta José Luis 3.690,00  
Pérez López De Heredia María 1.046,87  
Santos Yanguas Juan 3.696,55  
Villa Sánchez Aurelio 5.107,94  
Stempel — Reinhard 5.931,32  
Ortiz De Urbina Arruabarrena Jon 1.680,97  
Romeo Casabona Carlos Maria 2.788,00  
Quel Lopez Francisco Javier 7.393,12  
Gurrutxaga Abad Ander 7.380,00  
Elexpuru Albizuri Itziar 620,46  
Alday Ruiz Alfonso 1.598,99  
Mendikute Badiola José Antonio 2.315,92  
Munita Loinaz José Antonio 3.690,00  
Alvarez De Los Mozos Esther 12.320,00  
Arboníes Ortiz Ángel 12.321,30  
Mendikute Badiola José Antonio 1.382,33  
Arrieta Urtizberea Iñaki 5.769,24  
Fernández Rodriguez María Luisa 4.264,00  
Manzanos Bilbao Cesar 5.794,66  
Calzada Mujika Igor 1.479,00  
De Pablo Contreras Santiago 11.040,70  
Pantoja Vargas Luis 4.632,00  
Etxenique Landiribar Pedro Miguel 84.311,46  
Gnutzmann Borries Rita Augusta 926,05  
Badía Urrestarazu María Dolores 5.301,59  
Korta Carrion Kepa 6.177,32  
Onaindia Olalde Miren 7.394,00  
Etxeberria Otaegi Urtzi 4.586,75  
Valea Perez Angel 7.400,00  
Paredes Castañón José Manuel 1.391,00  
Rodriguez Perez Maria Pilar 1.366,00  
Arrazola Iturbe Joseba Xabier 5.055,31  
González Velasco Juan Ramón 1.214,63  
Serrano Perez Felipe 12.300,00  
Aizega Zubillaga Joxe Meri 2.988,00  
Arpal Poblador Jesus 2.870,00  
Salcedo Larralde Isabel 6.150,00  
Meana Martinez Jose Javier 3.690,00  
Tejerina Montaña Benjamin 5.220,00  
De La Fuente Lavin Jose Miguel 995,00  
Gastañaga Txintxurreta Iñaki 12.321,32  
Calvo Dúo Rosario 1.640,00  
Salmeron Egea Jesus 3.362,00  
Romeo Casabona Carlos Maria 3.690,00  
Del Val Roman Jose Luis 33.081,00  
Ibarra Unzueta Andoni 2.050,00  
Ibarra Unzueta Andoni 9.038,74  
Rio Raigadas David 3.690,00  

Deialdian emandakoa, guztira / Total concedido en la convocatoria: 345.333,54


